Bu çalışmada
Tahran Üniversitesi Merkez Kütüphanesi’nde 2701 numarada
kayıtlı şiir mecmuasında yer alan Türkçe şiirlerin transkripsi-
yonu yapılmış ve söz konusu şiirler MESTAP’a göre tablolaş-
tırılmıştır. Süleyman Kadı Türk tarafından Hicri 1195 (M.
1780-1781) derlenen mecmua 31 varak olup içerisinden Türkçe
ve Farsça şiirler yer almaktadır. Toplam 92 Türkçe şiirin bulun-
duğu mecmuada 42 şiirin şairi tespit edilmiştir. Mecmuada
şairi tespit edilemeyen 22 matla, 16 nazm, 6 ferd, 3 mesnevi, 1
kıt‘a ve kafiyeleniş biçimi “aaaa” olan 2 şiir olmak üzere toplam
50 şiir bulunmaktadır.

In this
study, transcription of Turkish poems were done which are
included in poetry collection with record no. 2701in
Tehran University Central Library and mentioned poems
were tabulated according to MESTAP. The poetry
collection which was compiled by Süleyman Kadı Türk in
Hicri 1195 (M. 1780-1781) is composed of 31 folio and
includes Turkish and Persian poems. There are 92 Turkish
poems in the poetry collection and the poet of 42 poems
could be detected. There are 50 poems whose poet could not
be detected, 22 matla, 16 nazm, 6 ferd, 3 mesnewi, 1 verse
and 2 poems with “aaaa” rhyme.

Yazım Birliği Üzerine Öneriler” adlı makalesindeki imlâ önerilerine

azamî ölçüde uyulmaya çalışılmış metnin çeviri yazısında ise “Türk İlmî

Transkripsiyon Kılavuzu” esas alınmıştır.

Tahran Üniversitesi Merkez Kütüphanesi 2701 Numarada Kayıtlı
Şiir Mecmuası

Şiir mecmuası Süleyman Kadı Türk tarafından Hicri 1195 (M. 1780-

1781) yılında derlenmiştir.4 Eserin iç kapağında yer alan bilgiye göre

eserin ismi “Mecmûa-yı Süleymân Kâdî”dir. Avrupai kâğıt, nestalik hat,

31 varak olup “23x15” “18x14” ebadında ve kahverengi meşin cilt

kaplıdır. Mecmua harekesiz nesih yazı türüyle yazılmıştır. Cönk tarzında

isme yazıldığı “be-ism-i Hasan, be-ism-i Receb” şeklinde şiirin hemen

üstünde verilmiştir. İbrahim ve Mustafa isimleri için yazılan muammalar

tarafımızdan çözülerek dipnotta açıklamaları yapılmıştır.

SONUÇ

Tahran Üniversitesi Merkez Kütüphanesi’ndeki 2701 numarada

kayıtlı şiir mecmuası Süleyman Kadı Türk tarafından Hicri 1195’te (M.

1780-1781) derlenmiştir. İçerisinde Türkçe ve Farsça şiirlerin yer aldığı 31

varaklık eserde toplam 92 Türkçe şiir bulunmaktadır. Şairi tespit edilen

42 şiir Ahmed (1 murabba), Andelîbî (1 gazel), Âşık Ömer (1 murabba),

Âşık (1 gazel), Aşkî (1 muhammes), Cevrî (1 tesdîs, 1 tercî-i bend), Ferruhî

Bir devāsuz derde düşdüm veh ki Loķmān bì-ģaber

2. Cān zenāĥ-dānuŋda ķaldı ĥaste-dil ģayretdedür

Düşdi Yūsuf çāha ammā pìr-i Ken˘ān bì-ģaber25
3. Ŝarılup çıķdı dıraĥt-ı ˘ömrüme mār-ı ecel26

Āşiyān-ı tende yatur bülbül-i cān bì-ģaber27

23

Sâib-i Tebrîzî: Mîrzâ Muhammed Alî b. Mîrzâ Abdirrahîm Tebrîzî İsfahânî (ö.
1087/1676 [?]) Daha çok Farsça şiirler söyleyen Âzerî şairi. Bu şiir şairin Farsça
Dîvânı’nda yer alan 19 Türkçe gazel içinde bulunmamaktadır.

24
Derzi-zâde Ulvî D., G.259, s.470. Dîvânda 7 beyit olan bu gazel bazı farklılıklarla Ali
Nihad Tarlan’nın (1948: 21) Şiir Mecmualarında XVI ve XVII.